
25) Ortéza stabilizační pro sed
individuálně zhotovený
zdravotnický prostředek

Ev.č.: …………………………….

Popis výrobku:
Ortéza stabilizační pro sed je 
zdravotnickým prostředkem na zakázku. 
Zajišťuje stabilitu trupu, hlavy a dolních 
končetin. Sedací část je vybavena 
abdukčním klínem, který kontroluje 
polohu dolních končetin při sedu. Trupová 
část je doplněna zábranami, které zachytí 
pacienta při úklonu do stran a bezpečně 
stabilizují trup. Hlavová opěrka je 
zabudována napevno nebo je stavitelná a 
stabilizuje polohu hlavy. 

Použití:
Ortéza plní funkci korekční, přičemž 
zachovává hybnost končetin. Udržuje 
páteř v požadované poloze, vnitřní klín 
zajištuje požadovanou polohu kyčelních 
kloubů a usazení trupu. 

Ortéza je určena:
-Dětem s DMO
-Dospělým a dětem s těžkými spastickými 
projevy na dolních končetinách

-Po operacích kyčelních kloubů, kde je 
nutné dlouhodobé umístění v klidové 
pozici
-Dětem s myopatií (svalovou disfunkcí)

Údržba:
Ortéza je vyrobena z aluminiové slitiny, 
přírodních i syntetických textilií a PUR 
pěny. Ortéza by měla být uchovávána na 
místě s běžnou teplotou, a ne v blízkosti 
silného zdroje tepla. Nikdy neponechávejte
ortézu za oknem nebo za skly automobilu. 
Sluneční záření může vést k značnému 
nárůstu teploty a působit zdeformování 
pomůcky. 
Znečištěnou ortézu čistěte pomocí houby a 
mýdlové vody. Zbytečně nemáchejte. Než 
začnete opět používat, nechte vyschnout. 

Kontraindikace: 
Při nadměrném pocení používejte 
bavlněné spodní prádlo, které vytvoří savý 
podklad a zároveň izoluje pokožku od 
ortézy. 

Kontrola: 
Po převzetí zdravotnického prostředku 
navštivte svého odborného lékaře, který si 
ověří, zda byl splněn jeho požadavek na 

léčebnou funkci a stanoví režim nošení 
pomůcky. 
Kontrolujte pravidelně polstrování a 
řemenní. Pokud je opotřebováno, musí být 
vyměněno. V případě obtíží nebo závady 
na pomůcce se obraťte na svého ortotika – 
protetika.  

Ortéza je vyráběna individuálně na 
základě přesného otisku získaného 
uložením dítěte do speciálního vakuového 
polštáře. Podle tohoto otisku se ze 
speciální PUR pěny tvaruje polotovar, 
který se musí před dohotovením vyzkoušet.
Pro pohodlné a co nejdelší používání se do 
sedací části zapracovává antidekubitní 
pěna. Potahový materiál si zvolí zákazník 
sám podle předloženého vzorníku. Ortéza 
se upevňuje na individuální vozík všech 
velikostí, typizovaný dětský kočárek nebo 
jiný vhodný podvozek. V celém průběhu 
jsou respektovány požadavky zákazníka. 
Na přání zákazníka je ortéza upevněna na 
kolečkovém podstavci. Výše sedu je možné 
plynule nastavit pomocí páčky na 
podstavci. Pro jednoduché přemísťování je 
toto vhodné do interiérového prostředí.  
Kolečkový podstavec není součástí 
stabilizační ortézy a je hrazen samostatně 
bez účasti zdravotních pojišťoven. 

Návod ke zdrav. prostředku na zakázku-  Ortéza stabilizační pro sed, Protetika Štěpánová a spol., s.r.o., Aktualizace: 1.3.2020, verze 2.0 (na zakázku)     
Poršova 773, 53973 Skuteč, tel.: 469 350 162, 603 811 344, fax: 469 350 162, email: protetikaskutec@seznam.cz
https: www.protetika-stepanova.cz, IČO: 26002353, DIČ: CZ26002353



Součástí ortézy je fixační vesta se zipem 
nebo pevné tahy. Tyto doplňky brání 
nežádoucímu předklonu trupu.  Podle 
potřeby je možné ortézu vybavit hlavovou 
opěrkou a zádový díl nastavitelným 
polohováním.  

Upozornění:
Ortéza se nesmí používat jako zádržný 
systém pro dítě při přepravě v automobilu 
(autosedačka). Ortéza není určená pro 
sport nebo jiné podobné užití ani k řízení 
nebo spolupráci s jinými zdravotnickými 
prostředky. Ortézu může používat jen 
jeden uživatel, pro kterého byla zhotovena.
Výrobek je zdravotnickým prostředkem. 

Nepřikládejte výrobek na otevřené rány.
Jakákoliv závažná nežádoucí příhoda, ke 
které došlo v souvislosti s prostředkem, by 
měla být ihned hlášena výrobci a 
příslušnému orgánu (www.sukl.cz)

Záruka:
Záruka podle § 2113 zákona č. 89/2012 je 
poskytována dle platného OZ. Vady při 
převzetí podle § 2161 zákona č. 89/2012 v 

souladu s platným OZ (pokud se vada 
výrobku projeví v průběhu 6 měsíců od 
jeho převzetí, bere se jako vada, která byla 
již při předání výrobku).

Záruka se nevztahuje:
- na vady způsobené nesprávným
   používáním výrobku
 - užíváním k jinému účelu, než je
   uvedeno v návodu
- zanedbáním běžné péče o výrobek 
- nesprávným zásahem do výrobku 
- opotřebení obvyklým používáním. 

Životnost výrobku závisí na způsobu 
a intenzitě používání, správné aplikaci 
a způsobu ošetřování. Na základě těchto 
vlivů může být životnost kratší než záruční
doba.
Reklamaci pomůcky můžete podat v našem
zařízení, případně na výjezdové pracovišti.

I. Třídy – neměřící, nesterilní.

Návod ke zdrav. prostředku na zakázku -  Ortéza stabilizační pro sed, Protetika Štěpánová a spol., s.r.o., Aktualizace: 1.3.2020, verze 2.0 (na zakázku)     
Zapsán v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka: C 19446
IČO: 26002353, DIČ: CZ26002353, Komerční banka, číslo účtu: 195290160207/0100


